
Skolforum - workshop
Yrkesprovet genomgång och diskussion



Yrkesprovet 2024

• 1311 elever skrev provet  
• 116 skolor – rekord
• Större andel godkända ämnen än någonsin



Personbil (år 2021-24)
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Maskin (år 2021-24)
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Bilskada (år 2022-24)
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Lastbil (år 2021-24)
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Yrkesprov studieteknik

Diagnostest

• September årskurs 3
• Klassresultat – hitta kunskapsluckor
• Individuella resultat - utvecklingssamtal

Undervisning

• Gå igenom branschkraven för de svagaste kategorierna
• Individuella behov – fråga och stötta eleven
• APL – individuella behov

Yrkesprov

• Förbered eleverna – samma som diagnostest fast större
• Ta den tid du behöver
• Koncentration



Diagnostestet klassresultatet

• Räkna ut genomsnitt för din klass
• Hitta svårigheterna för din klass
• Kolla branschkraven
• Kolla med kollegor hur de gör



Diagnostestet indviduellt resultat



Studieteknik

Se diagnostestet som förberedelse för själva yrkesprovet
Använd tiden – stressa inte
Be eleverna bearbeta sina svagheter
Använd årskurs 3 till att släcka kunskapsluckor i klassen



Yrkesprov

47%

37%
32%

50%

22%

51%

38%

49%

34%

54%

28%

42% 42% 44%

57%

32%

59%
50%

51%

44%
51%

31%

58%

47%

58%
65%

38%

77%

60%
66%

53%

63%

36%

63%

51%

62%
66%

35%

72%
65% 67%

58%
63%

35%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

”Tungdagarna”
Medvetenhet om bristen
Filmer och material från GA



Landets bästa elever - Göteborgsresan



Frågekonstruktion – anmäl intresse till Tomas Tärnfors

• Djupare kunskap om Yrkesprovet
• Kul när vi utvecklar Yrkesprovet tillsammans 
• Samarbete i grupper – per inriktning 
• 5 digitala möten per år (60 minuter)
• Konferens 5-6 november - frågekonstruktion



Karl-Arne och Keijo

 



Vad bygger frågorna i  yrkesprovet på?

Transportbranschens 
kvalifikationskrav





Diagnostiskt test

•     Syfte är att identifiera utvecklingsområden hos eleverna.

• Miljö, Kvalitet & Säkerhet
• Service & Underhåll
• Motor med utrustning
• Kraftöverföring & Drivlina
• Elsystem & Instrument
• Bromssystem
• Hjulupphängning, Styrsystem, 

Fjädrings-system & Hjul
• Kaross & Inredning



Fordonskadereparatör
består av 7 kunskapsmål

Yrkesprovets omfattning 
med kunskapsmål

Lastbils/Maskinmekaniker
består av 11 kunskapsmål

• Miljö, Kvalitet & Säkerhet

• System, Verktyg & Diagnosutrustning

• Service & Underhåll

• Motor med utrustning

• Elsystem & Instrument

• Kraftöverföring & Drivlina

• Bromssystem

• Styrsystem

• Ram, fjädringssystem och hjul

• Hytt och inredning

• Tillbehör och extra utrustning

Personbilsmekaniker
består av 8 kunskapsmål

• Arbetsmiljö

• El och säkerhet

• Fordonsteknik

• Karosseridetaljer och inredning

• Material

• Reparationsmetoder

• Skadebedömning

• Miljö, Kvalitet & Säkerhet

• Service & Underhåll

• Motor med utrustning

• Kraftöverföring & Drivlina

• Elsystem & Instrument

• Bromssystem

• Hjulupphängning, Styrsystem, Fjädrings-
system & Hjul

• Kaross & Inredning

Maskin-
mekaniker

Lastbils-
mekaniker Personbilsmekaniker Fordonsskadereparatör



Kunskapsmål och delmål

• Diagnos och funktion
• Emissionsklassificeringar och 

avgasreningsteknik
• Hybridteknik
• Motorkomponenter
• Motorns grundkonstruktion

Delmål



   Yrkesprovets genomförande

 Tid för genomförande per fråga 90 sekunder, elever med läs och skrivsvårigheter 180 sekunder

 Digitalt webbaserat prov – automaträttas

 Modulindelat enligt strukturen för kunskapsmålen

 Databas med frågor per kunskapsmål

 Frågor slumpas fram per kunskapsmål

 Provet omfattar 12 frågor per kunskapsmål totalt 132/*96 frågor

 Kravnivån för godkänt resultat = 58% ≈ 7/12 frågor per kunskapsmål

 Provets leds av ansvarig på skolan

 Inga frågor lämnas ut från provet!

 *= Personbil

Yrkesprovet omfattning



Yrkesprovet

Kursplaner/ämnes
planer

Branschens 
granskningsgrupp

Inplacering i 
kunskapsmålen 

Branschkraven

Provfråge-
konstruktörer

Granskningsgruppen

Uppbyggnad av Yrkesprovet





Frågekonstruktion

 Frågor utifrån TF-branschkrav.
 Vad mäter frågan?
 Inte så långa frågetexter. 
 Svarsalternativen inte för långa och lite textmassa.
 Svarsalternativen bör vara lika långa textmässigt.
 Undvik orimliga svarsalternativ.
 Tänk på VAR och HUR  inlärningen/kunskapen kan ha skett.



Yrkesprovsfråga
Är frågan bra eller dålig?





Gruppdiskussioner

• Diagnostestet
• Behov för att höja resultatet
• Yrkesprovet
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